
1 

 

AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 

 

N. 40   del Reg. 
Gen.      

Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e 
Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, 
Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e 
resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali per la coesione 
territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne - 
Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle 
infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU. 

                Liquidazione acconto su fattura n. 41 del 18.09.2024, relativa ai servizi 
di pulizia e lavanderia per il  progetto “Un polo per l’autonomia” 

                CIG: Z823DE9529 - CUP E55I22000440006              

 

Data 21/10/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 21 del mese di ottobre nel proprio ufficio, 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
 
       Premesso che l’ASP “Castriota e Corroppoli” dispone di un immobile, in via Fiume n. 11 nel Comune di 
Poggio Imperiale (Fg), dove è ubicato il Centro diurno socio-educativo e riabilitativo;  
 

       Considerato che: 
- l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha pubblicato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 

intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 
“Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali 

per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne - Linea di intervento 
1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU; 
- che l’ASP, nell’ambito del richiamato Avviso pubblico ha candidato una proposta progettuale, denominata 
“Un Polo per l’Autonomia”, per la realizzazione, nella struttura situata in Poggio Imperiale, Via Fiume, n. 11, 
di servizi di mantenimento e al recupero dei livelli di autonomia della persona e al sostegno della famiglia;  
- con Deliberazione del C.d.A. n. 6/2022, è stata approvata la sopra citata proposta progettuale per l’importo 

complessivo di € 2.400.000,00; 
 
      Preso atto che, con Decreto n. 440/2022 l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha ammesso a 

finanziamento il progetto denominato “Un Polo per l’Autonomia”;  
 
      Considerato altresì che 
- in esito al Decreto di ammissione a finanziamento, L’ASP Castriota e Corroppoli ha avviato, con 

Deliberazione del C.D.A. n. 02/2023 una manifestazione di interesse per la co-progettazione e la gestione di 
attività ed interventi previsti dal progetto “Un Polo per l’autonomia”; 
- la procedura di co-progettazione si è conclusa con l’aggiudicazione disposta con Determinazione del 

Direttore Generale n. 11 del 28/03/2023 in favore del R.T.I. composto da “Società Cooperativa Sociale 

Medtraining”,” Società Cooperativa Sociale Socialservice e Cooperativa Sociale “Ortovolante” e in data 30 
maggio 2023 è stata sottoscritta la Convenzione per l’attuazione del progetto con il citato RTI; 
 

       ORIGINALE 
 Determinazione del D.G. - RUP (PNRR) N. 30 

 COPIA 



2 

 

Dato atto che la co-progettazione prevede: 
 

1. la definizione delle modalità operative e delle proposte innovative per gestire i servizi; 
2. la realizzazione delle attività previste dalla gestione del progetto “Un Polo per l’Autonomia” 

prevalentemente in Poggio Imperiale nella struttura sociale di proprietà dell'ASP "Castriota e 
Corroppoli"; 

3. la realizzazione di un polo integrato per l’autonomia dei soggetti con disabilità che possa essere di 
supporto alla cittadinanza; 

4. interventi e attività finalizzati a far acquisire ai soggetti con disabilità le necessarie capacità di 
autodeterminazione che gli consentano di avviare un processo di autonomia personale ed abitativa, 
valorizzando le capacità residue di ciascun utente sulla base di un piano individualizzato; 

5. la costruzione di servizi sociali territoriali attraverso l'offerta di una pluralità di attività ed interventi 
diversificati in base alle esigenze dei soggetti con disabilità e delle loro famiglie e di garantire ai 
cittadini dell'ambito territoriale, e non solo, risposte organiche ai bisogni correlati alle esigenze degli 
stessi; 

6. l’erogazione di trattamenti di lungo assistenza, recupero e mantenimento funzionale, ivi compresi 
interventi di sollievo, a persone disabili con bassa necessità di tutela sanitaria, diversificandoli in 
base alle esigenze dell’utenza attività di supporto ai nuclei familiari interessati; 

7. la predisposizione all’interno della struttura residenziale di posti letto per accogliere persone adulte 
con disabilità prive di nucleo familiare o per le quali la permanenza nel nucleo familiare sia 
temporaneamente o permanentemente impossibilitata; 

 
      Acclarato che il richiamato progetto “Un Polo per l’Autonomia” è stato avviato a partire dal mese di 
giugno 2023, con l’espletamento delle attività iniziali previste, ossia; 

- attività educative indirizzate all’autonomia; 

- attività di socializzazione ed animazione; 

- attività espressive, psico-motorie e ludiche; 

- attività culturali e di formazione; 

- prestazioni sociosanitarie e riabilitative; 
            -    assistenza e attività volte all’autodeterminazione. 
 
 
      Dato atto che la spesa prevista per l’affidamento in oggetto è prevista nel Quadro Economico 
dell’intervento che risulta finanziato; 
 
      Vista la fattura elettronica n. 41 del 18.09.2024 per le attività ludiche e  di animazione e per il servizio 
pulizia e lavanderia presentata dalla Cooperativa Sociale Ortovolante di Foggia di € 13.488,73 oltre Iva; 
 
      Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del corrispettivo richiesto per le attività rese a favore 
dell’Azienda per le attività ludiche e  di animazione e per il servizio pulizia e lavanderia svolte nell’ambito 
dell’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali di 
comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale 
ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: 
“Strategia nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle 
infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. 
 

        Dato atto che la somma occorrente al pagamento della prestazione svolta e da liquidare a 
completamento delle richiamate attività è pari ad € 14.163,17 Iva inclusa, trova copertura finanziaria nel 
quadro economico del progetto ed è stata inserita negli appositi capitoli del bilancio di previsione 2024; 
 
       
 

      Visti il D.Lgs. n. 117/2017, nel rispettivo testo in vigore;; 
 
  Visto il vigente regolamento di Organizzazione e contabilità; 
 
      Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore; 



3 

 

 
  D E T E R M I N A 

 
- di approvare, per le ragioni descritte in narrativa, le prestazioni e le attività rese a favore 

dell’Azienda per le attività ludiche e  di animazione e per il servizio pulizia e lavanderia nell’ambito 
dell’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali 
di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano 
nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali per la coesione territoriale” 
– Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento 
dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU; 
 

- di liquidare un primo acconto pari ad €2.189,00 sulla fattura elettronica n. 41 del 18.09.2024, trasmessa 
dalla Cooperativa Sociale “Ortovolante” di Foggia pari ad € 14.163,17, Iva inclusa; 

 

- di dare atto che l’onere economico derivante dalla presente determinazione è previsto nel Quadro 
Economico dell’intervento che risulta finanziato e che trova copertura finanziaria negli appositi 
capitoli del bilancio di previsione 2024; 

 
- di dare mandato al Servizio Economico-finanziario dell’A.S.P. di provvedere al pagamento del 

suddetto acconto sulla fattura emessa dai soggetti interessati. 
  

 

                                                                                                      Il Direttore Generale 

                                                                                                  Dott. Michele Fabio Ferro 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

il Responsabile del II Settore – servizio economico-finanziario 
APPONE 
Il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 
La copertura della spesa come precisata nel dispositivo del presente atto. 
 

        Il Direttore Generale 
                                                                       f.to    Michele Fabio Ferro 
    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
 
 
  CHIEUTI, LÌ    21/10/2024 

                                                                                                                              
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
                                                                                                             ________________________ 
                                                                                                                 (Dr. Michele Fabio FERRO)  
 
 
                                                                                           
 
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. 
“CASTRIOTA E CORROPPOLI”. 
 
 
N.    39        REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
                           
CHIEUTI, LÌ      21/10/2024                                   
 
 
 
                                                                                                                 IL CAPO SERVIZIO                             
                                                                                                             (F.to Sig.ra Rita Carrara) 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 


